AKTII THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Retreats Albania” sh.p.k

N& mbéshtetje t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisg, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar, sot m& daté 19.02.2025, anétarét e
poshté&shénuar:

I. Znj. Andrea Berner, shtetase Gjermane, lindur mé 19.12.1973 Stuttgart Gjermani,
banues né Rr “Perlat Rexhepi” Kati 5 Ap. Nr. 52 Tirang, Zip Kode 1019, mbajtése e
Pasaportes me Nr: C3FL YNXCK7D, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.

2. Z. Albert Kola, shtetas shqiptar, lindur m& 04.07.1984, né Fierzg, banues né& Tirang,
mbajtés i Kartés s& Identitetit me Nr. personal: 140704069G, madhor, me zotgsi t& ploté
juridike pér t& vepruar.

kan& vendosur t& nénshkruajné Aktin e Themelimit & méposhtém, pér krijimin e njé shoqérie me
peérgjegjési t& kufizuar, aktiviteti i s& cilés rregullohet nga Legjislacioni shqiptar n& fuqi dhe
Statuti i saj.

. NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

1.1.  Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar &shté “Retreats Albania” sh.p.k, né
vijim referuar si “Shogéria”.

NENI 2
BAZA LIGJORE

2.1.  Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj né bazé t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, dat& 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar dhe legjislacionit shqiptar né fuqi.

2.2, Kjo Shogeéri fiton zotésing per t& vepruar me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar prang
Qendrés Kombgétare t& Regjistrimit.

NENI 3
SELIA

3.1 Selia kryesore e aktivitetit t& Shogérisé Eshté né adresén: Rruga “Gjon Krisili, Ndertesa
647, Tirang, Shqipéri.




4.1.

NENI 4
OBJEKTI

Objekti kryesor i veprimtarisé s& Shogérisé pérfshin sa mé poshtg vijon:

Qéllimi i Retreats Albania Sh.p.k. &shté t& ofrojé pérvoja transformuese trajnimi sportiv g&
fugizojné individet e t& githa moshave pérmes Shaolin Kung Fu, q& perfshihet Yoga, Qi
Gong, Tai Chi, Fitnesi me ushtrimet ¢ Kung Fu-s& dhe Veté-Mbrojtje. Ne fokusohemi né
forcimin e trupit dhe mendjes, duke nxitur rritjen personale dhe krijimin e nj& lidhjeje t&
thellé me natyrén. Programet tona t& trajnimit jan€ t& dizajnuara pér t& frymezuar dhe
mbé&shtetur individet né arritjen e mirégenies, qéndrueshmerise dhe balances, pérmes
aktiviteteve t& fokusuara n& vende t& ndryshme, si brenda Shqiperise ashtu edhe jashte saj.

Programet e Trajnimit Sportiv:

Ofron trajnime t& specializuara pérmes Shaolin Kung Fu, q& perfshihet Yoga, Qi Gong,
Meditim, Tai Chi, Fitnesi me ushtrimet e Kung Fu-s& dhe Veté-Mbroitje.

Zhvillimi Fizik dhe Mendor:

Fokus né forcimin e trupit dhe mendjes, duke inkurajuar nj& qasje t& ekuilibruar dhe t&
qéndrueshme ndaj jetés. Rritja Personale: Mbéshtet individét na zhvillimin e
qéndrueshmérisé, miréqenies dhe balancés, duke promovuar njé mentalitet pozitiv dhe
nj€ lidhje t& thellé me vetveten.

Trajnim né ambient natyror:

Realizimi i aktiviteteve n&é mjedise natyrore pér t& forcuar lidhjen me mjedisin né&
lokacione t& ndryshme t& Shqipérisé.

Programet Pjesémarrése:
I pérshtaten individéve t& t& gjitha grupeve t€ moshés dhe niveleve té aftésisé.

Qasja e Orientuar nga Qéllimet:
Projektimi i programeve pér t& ndihmuar pjesémarrésit t& arrijné qéllimet specifike t&
zhvillimit personal dhe fizik, duke promovuar njé progres t& qéndrueshém dhe t&
matshém.

Vendodhje t& réndésishme:

Oftimi i trajnimeve né& vendodhje dhe mjedise t& ndryshme brenda Shqipérisé dhe
ndérkombétarisht.



Trajnim né Mbrojtje Personale:
Ofrimi i udhézimeve né mbrojtje personale pér t& promovuar siguring€ dhe besimin.

Shoqéria mund t& kryejé ¢do aktivitet ndihmés dhe t& nevojshém qé& &shté né pérputhje me
kété objekt aktiviteti, duke mos kundérshtuar ligjet shqiptare né fuqj.

NENI 5
KOHKZGJATIA

5.1.  Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisg &shté me afat t& pacaktuar.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

6.1. Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté  100.000 (njéqind mij&) Leke, térésisht i
nénshkruar dhe i pashlyer nga Ortakét Themelues t& shoqérisé pérpara regjistrimit
t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

6.2.  Kapitali themeltar i shoqérisé pérbshet nga 2 (dy) kuota, né raport me kontributin e dhéng
nga ¢do ortak n& shoqgri.

6.3.  Pjesét e kapitalit zotérohen nga ortakét si mé poshté:

a) Ortaku Znj.Andrea Berner zotéron 55 % (pesédhjeté e pess pérqind) t& kapitalit t&
shoqérisé ose 1 (nj&) kuots me viers t& barabarté me 55.000 Lek (pesédhjeté e
pesé mijé).

b) Ortaku Z.Albert Kola zotéron 45 % (dyzet& e pesé pérqind) t& kapitalit t&
shoqgrisé ose 1 (nj&) kuoté me vlers t& barabarté me 45.000 Lek (dyzet& e pesé
mijé).

NENI 7
TRANSFERIMI I PJESEVE Tk KAPITALIT THEMELTAR

7.1.  Pjesét e kapitalit themeltar jan& t& transferueshme ndaj t& tretéve sipas progedurave t&
parashikuara né& Statutin e shoqéris&é dhe n& Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér

Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.



8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

9.2,

NENI 8
ADMINISTRIMI

Emérohet Administrator j Shogérisé Znj. Andrea Berner, shtetase Gjermane, lindur mé&
19.12.1973, ng Stuttgart Gjermani, banuese ng Tirang, mbajtése i pasaportes me Nr:
C3FLYNXCKTD, madhor, me zotési & plots Juridike pér t& vepruar.

Administratori do t& ushtrojé t& gjitha kompetencat e administrimit né€ pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 9901, dats 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shoqérits Tregtare”, i
ndryshuar dhe Statutit t& shoqérisé.

Administratori &shté i autorizuar t€ veprojé né emér ts Shogérisé n& formim e sipér deri
né€ regjistrimin e saj prang Qendrés Kombétare ts Regjistrimit si dhe ka t& drejté t’i
delegojé kompetencat e tij personave t& tjers,

Administratori do t& qéndrojé n& detyre P&r 5 (pesé) vjet dhe gézon t& drejtén e
riemérimit né kéts detyré pas pérfundimit t& mandatit t& tij,

NENI 9
IHSPOZFD&PERFUNDHWTARE

Céshtjet q& nuk trajtohen n& kéts Akt Themelimi, rregullohen ns Statutin e Shogeérisé si
dhe né legjislacionin shqiptar né fuqi.

Ky Akt Themelimi &shts hartuar né Tirang, Shqipéri né 3 (tre) kopje origjinale n& gjuhén
shqipe, duke patur t& gjitha t& njejtén fuqi ligjore.
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